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Nombre: Jesus Aguirre Teléfono:
Potencia: 2.38 kW Fecha: 11de Agosto de 2025
Tarifa: PDBT Nuamero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 416 kWh prom. y pagas aCFE $1,804
TU PRODUCCIONCON 4 PANELES 623 kWh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 91.13 7% AL BIMESTRE = $1,644 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$10,826.00 MXN $961.00 MXN $9,865.00 MXN
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POTENCIA Cantidad AREA
Moédulos de Médulos
595 W 4 11.2m 2
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
PrOpuesta 1 11 de Agosto de 2025 26 de Agosto de 2025
Folio No # 20250077
Jesus Aguirre
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

4 ReneSola 595W

Subtotal $0.00

TOTAL (MXN) $0.00

E 8616154975 8 ecosol.energiasolar23@gmail.com @
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energia solar

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado
1 $10,826.00 $961.00 $0.00 $9,865.00 $9,865.00 $9,865.00
2 $11,150.78 $989.83 $ 0.00 $10,160.95 $10,160.95 $20,025.95
3 $11,485.30 $1,019.52 $0.00 $10,465.78 $10,465.78 $30,491.73
4 $11,829.86 $1,050.11 $0.00 $10,779.75 $10,779.75 $41,271.48
5 $12,184.76 $1,081.61 $0.00 $ 11,103.14 $ 11,103.14 $52,374.62
6 $12,550.30 $1,114.06 $ 0.00 $11,436.24 $11,436.24 $63,810.86
7 $12,926.81 $1,147.48 $0.00 $11,779.33 $11,779.33 $75,590.19
8 $ 13,314.61 $1,181.91 $0.00 $ 12,132.71 $ 12,132.71 $ 87,722.90
9 $13,714.05 $1,217.37 $0.00 $12,496.69 $12,496.69 $100,219.58
10 $14,125.47 $1,253.89 $0.00 $12,871.59 $12,871.59 $ 113,091.17
1 $14,549.24 $1,291.50 $0.00 $13,257.74 $13,257.74 $126,348.90
12 $14,985.72 $1,330.25 $0.00 $ 13,655.47 $13,655.47 $140,004.37
13 $15,435.29 $1,370.16 $0.00 $14,065.13 $14,065.13 $ 154,069.50
14 $15,898.35 $1,411.26 $0.00 $14,487.09 $14,487.09 $168,556.59
15 $16,375.30 $1,453.60 $0.00 $14,921.70 $14,921.70 $183,478.29
16 $16,866.56 $1,497.21 $ 0.00 $15,369.35 $15,369.35 $198,847.63
17 $17,372.55 $1,542.12 $0.00 $15,830.43 $15,830.43 $214,678.06
18 $17,893.73 $1,588.39 $0.00 $16,305.34 $16,305.34 $230,983.40
19 $18,430.54 $1,636.04 $0.00 $16,794.50 $16,794.50 $ 247,777.91
20 $18,983.46 $1,685.12 $ 0.00 $17,298.34 $17,298.34 $ 265,076.24
21 $19,552.96 $1,735.67 $0.00 $17,817.29 $17,817.29 $282,893.53
22 $20,139.55 $1,787.74 $ 0.00 $18,351.81 $18,351.81 $301,245.34
23 $20,743.74 $1,841.38 $0.00 $18,902.36 $18,902.36 $ 320,147.70
24 $21,366.05 $1,896.62 $ 0.00 $19,469.43 $19,469.43 $339,617.13
25 $22,007.03 $1,953.52 $0.00 $20,053.51 $20,053.51 $359,670.64

Ahorro econdmico acumulado a 25 anos
Inversién del proyecto $0.00
B Ahorro acumulado anual $
400,000
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@ Alvaro Obregon #1139
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energia solar

Generacion de energia

mo actual kWh [ Generacion de energj
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Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Generacion de energia 734.8 685.0 711.7 672.9 7373 793.1
Consumo actual 834.0 630.0 233.0 263.0 185.0 349.0

@ Alvaro Obregon #1139



